



ORDEN DE COMPRA

401/2026

Nro orden de compra: 401/2026
Fecha: 16/06/2026

Proveedor	CUIT	Dirección	Teléfono
PV.HIGIENE Y PROTECCION INDUSTRIAL	20-22937805-9	CHACABUCO 1160, Corrientes, Capital, CORRIENTES	

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

Tipo: Contratación Directa por Compulsa Abreviada 278/2026
Clase: Sin Clase
Modalidad: Sin Modalidad
Motivo de contratación directa: Por monto
Expediente: EXP:EXP - 2026 - 11241 # UNNE/2026
Objeto de la contratación: Adquisición de indumentaria y calzados de trabajo para el personal de servicios generales y mantenimiento y producción de la Sedes Mariano Moreno y Campus Universitario Sgto. Cabral de esta Facultad de Medicina.
Oficina de contratación: 17 Contrataciones Medicina
Lugar de entrega: MEDICINA (Mariano Moreno 1240, (3400) CORRIENTES, Corrientes)
Forma de pago: Cuenta corrtiente, contra entrega 30 días
Plazo de entrega: 15/30 días

N°	Descripción	Cantidad	Precio Unitario	Subtotal
1	Camisa de trabajo color Beige lisa marca OMBÚ T38	4,00	\$ 25.085,00	\$ 100.340,00
2	Camisa de trabajo color Beige lisa marca OMBÚ T40	10,00	\$ 25.085,00	\$ 250.850,00
3	Camisa de trabajo color Beige lisa marca OMBÚ T42	7,00	\$ 25.085,00	\$ 175.595,00
4	Camisa de trabajo color Beige lisa marca OMBÚ T44	12,00	\$ 25.085,00	\$ 301.020,00



N°	Descripción	Cantidad	Precio Unitario	Subtotal
5	Camisa de trabajo color Beige lisa marca OMBÚ T46	12,00	\$ 25.085,00	\$ 301.020,00
6	Camisa de trabajo color Beige lisa marca OMBÚ T48	2,00	\$ 25.085,00	\$ 50.170,00
7	Camisa de trabajo color Beige lisa marca OMBÚ T50	1,00	\$ 25.085,00	\$ 25.085,00
8	Camisa de trabajo color Beige lisa marca OMBÚ T52	1,00	\$ 25.085,00	\$ 25.085,00
9	Camisa de trabajo color Beige lisa marca OMBÚ T54	1,00	\$ 25.085,00	\$ 25.085,00
10	Pantalón de trabajo color Beige marca OMBÚ T40	6,00	\$ 26.188,00	\$ 157.128,00
11	Pantalón de trabajo color Beige marca OMBÚ T42	2,00	\$ 26.188,00	\$ 52.376,00
12	Pantalón de trabajo color Beige marca OMBÚ T44	3,00	\$ 26.188,00	\$ 78.564,00
13	Pantalón de trabajo color Beige marca OMBÚ T46	11,00	\$ 26.188,00	\$ 288.068,00
14	Pantalón de trabajo color Beige marca OMBÚ T48	7,00	\$ 26.188,00	\$ 183.316,00
15	Pantalón de trabajo color Beige marca OMBÚ T50	7,00	\$ 26.188,00	\$ 183.316,00
16	Pantalón de trabajo color Beige marca OMBÚ T52	2,00	\$ 26.188,00	\$ 52.376,00
17	Pantalón de trabajo color Beige marca OMBÚ T54	1,00	\$ 26.188,00	\$ 26.188,00
18	Pantalón de trabajo color Beige marca OMBÚ T56	2,00	\$ 26.188,00	\$ 52.376,00
19	Pantalón de trabajo color Beige marca OMBÚ T60	2,00	\$ 26.188,00	\$ 52.376,00
20	Pantalón de trabajo color Beige marca OMBÚ T62	1,00	\$ 26.188,00	\$ 26.188,00
25	Zapato marca CAS modelo BORO color negro c/puntera de acero T36.	3,00	\$ 50.347,00	\$ 151.041,00
26	Zapato marca CAS modelo BORO color negro c/puntera de acero T37.	1,00	\$ 50.347,00	\$ 50.347,00
27	Zapato marca CAS modelo BORO color negro c/puntera de acero T38.	3,00	\$ 50.347,00	\$ 151.041,00
28	Zapato marca CAS modelo BORO color negro c/puntera de acero T39.	2,00	\$ 50.347,00	\$ 100.694,00
29	Zapato marca CAS modelo BORO color negro c/puntera de acero T40.	11,00	\$ 50.347,00	\$ 553.817,00
30	Zapato marca CAS modelo BORO color negro c/puntera de acero T41.	9,00	\$ 50.347,00	\$ 453.123,00
31	Zapato marca CAS modelo BORO color negro c/puntera de acero T42.	13,00	\$ 50.347,00	\$ 654.511,00
32	Zapato marca CAS modelo BORO color negro c/puntera de acero T43.	6,00	\$ 50.347,00	\$ 302.082,00
33	Zapato marca CAS modelo BORO color negro c/puntera de acero T44.	1,00	\$ 50.347,00	\$ 50.347,00
34	Zapato marca CAS modelo BORO color negro c/puntera de acero T45.	1,00	\$ 50.347,00	\$ 50.347,00
35	Zapato marca CAS modelo BORO color negro c/puntera de acero T46.	1,00	\$ 50.347,00	\$ 50.347,00
36	Camisa de trabajo color Beige lisa marca OMBÚ T36	1,00	\$ 25.085,00	\$ 25.085,00

\$ 4.999.304,00



SON PESOS CUATRO MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL TRESCIENTOS CUATRO

OBSERVACIONES

RESOLUCIÓN N° RES 2026-1234-D-MED # UNNE

IMPUESTO DE SELLOS: 5 por mil sobre dicho instrumento.

IMPUTACIÓN: Pda: 2.22.222. - Prenda de Vestir

RECURSO: Tesoro Nacional - Facultad de Medicina

EJERCICIO: 2026.-

LOS RESPONSABLES QUE RESULTEN ADJUDICADOS DEBERÁN ESTAR AL DÍA CON SUS OBLIGACIONES TRIBUTARIAS Y PREVISIONALES DE ACUERDO A LO QUE ESTABLECE LA RESOLUCIÓN GENERAL N° 4164/17 (AFIP).

SE DEBERÁ EMITIR:

* FACTURA B o C

* A NOMBRE DE: UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE.

* CUIT N° 30-99900421-7

* DOMICILIO: MARIANO MORENO N° 1240, CTES (Correspondiente a la Facultad de Medicina)

ENVIAR DATOS BANCARIOS

Teléfono de contacto: 0379-4422290 int. 278.-

Mail: licitacionesycompras@med.unne.edu.ar

Hoja de firmas